
 
    
 
  
 

   

 

 

 

Ansprechpartner/-innen nach Regionen 
 
 

RHEIN-MAIN 

Michaela Bachmann 
Bildungswerk der Hessischen Wirtschaft e. V. 
Rheingaustraße 85 
65203 Wiesbaden 
Telefon 0611 589394-09 
Telefax 0611 589394-27 
bachmann.michaela@bwhw.de 
 

Daniela Evermann 
Bildungswerk der Hessischen Wirtschaft e. V. 
Heddernheimer Landstr. 147 
60439 Frankfurt 
Telefon 069 580909-53 
Telefax 069 580909-58 
evermann.daniela@bwhw.de 
 

 
 
 
 Rheingau-Taunus-Kreis und Wiesbaden 
 Hochtaunuskreis und Wetteraukreis 

 
 
 
 
 
 Frankfurt am Main 
 Main-Taunus-Kreis 
 Landkreis Offenbach und Stadt 

Offenbach 

 Hanau und Main-Kinzig-Kreis 

 

SÜDHESSEN 
 

Norbert Schultze 
Bildungswerk der Hessischen Wirtschaft e. V. 
Rheinstraße 94-96 a 
64295 Darmstadt 
Telefon 06151 2710-38 
Telefax 06151 30896-19 
schultze.norbert@bwhw.de 
 
 

 
 
 
 
 Landkreis Bergstraße und Odenwaldkreis 
 Landkreis Darmstadt-Dieburg und Stadt 

Darmstadt 

 Landkreis Groß-Gerau 

MITTELHESSEN 
 

Kathrin Mappes 
Bildungswerk der Hessischen Wirtschaft e. V. 
Liebigstr. 14-16 
35390 Gießen 
Telefon 0641 98238-27 
Telefax 0641 9717242 
mappes.kathrin@bwhw.de 

 
 
 
 Landkreis Gießen und Vogelsbergkreis 
 Landkreis Fulda 
 Lahn-Dill-Kreis und Landkreis Limburg-

Weilburg 

 Landkreis Marburg-Biedenkopf 

 
 

NORDHESSEN 
 

Claudia Scherbaum │Anna Coviello 
Verein für Sozialpolitik, Bildung und Berufsförderung e. V. 
Lilienthalstraße 19 
34123 Kassel  
Tel. 0561 50726-29 
Fax 0561 50726-49  
claudia.scherbaum@vsb-nordhessen.de 
anna.coviello@vsb-nordhessen.de  

 
 
 
 
 
 Landkreis und Stadt Kassel 
 Landkreis Hersfeld-Rotenburg  

und den Werra-Meißner-Kreis 

 Schwalm-Eder-Kreis 
und den Landkreis Waldeck-Frankenberg 
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